
 
 

 
 

Århus 30.04.2025 

10 dages forespørgsel – Afholdelse og prioritering af 
personalearrangementer 

På baggrund af den debat der har været om MSOs prioritering et stort personalearrangement til ca. 2 
mio. kroner for ca. 6.000 medarbejdere. Kom det også frem at Teknik og Miljø i september 2024 
afholdt to personalearrangementer. Derfor ønsker vi en nærmere belysning af større personale 
arrangementer i Aarhus Kommune. (Evt. arrangementer over 100 deltagere) 
 
Vi ønsker i den forbindelse også at få indsigt i de politiske og administrative overvejelser, der har 
ligget til grund for afholdelsen og finansieringen. 
 
Vi ønsker derfor svar på følgende spørgsmål fra alle magistratsafdelinger.  
 

1 – Hvilke arrangementer og omkostninger har der været i denne valgperiode.? (Allle 
omkostninger, så også ting som arbejdstid, planlægning osv.) 
 
2 – Foregik deltagelsen i betalt arbejdstid til nogen af arrangementerne? 
 
3 – Hvor mange deltog i de forskellige arrangementer, og var deltagelsen frivillig? 
 
4 – Hvilke overordnede formål og hensyn lå til grund for at gennemføre disse 
arrangementer? 
 
5 – Findes der overordnede retningslinjer i magistratsafdelingerne for afholdelse af 
sociale arrangementer med større økonomisk ramme? 
 
6 – Hvordan er arrangementerne finansieret – herunder hvor stor en andel blev afholdt 
af magistratsafdelingernes budget, og var der nogen egenbetaling? 
 

Motivering:  

Der har været noget debat om MSOs prioritering af medarbejder arrangementer. Det er et rigtig fint 
fokus at have, men derfor er det også vigtigt at få belyst de andre magistratsafdelinger. I Liberal 
Alliance mener vi at sociale og samlende arrangementer for kommunens ansatte kan spille en vigtig 
rolle i forhold til faglighed, arbejdsmiljø, trivsel og fællesskab.  

Men i en tid, hvor Aarhus Kommune står overfor økonomiske prioriteringer, er det vigtigt med 
åbenhed om, hvordan og hvorfor bestemte aktiviteter prioriteres – særligt når det drejer sig om 
større personalearrangementer med væsentlige udgifter. 
 
På vegne af  
Henrik Arens – Liberal Alliance 


